
Dipartimento per la Pianificazione Strategica
Servizio 5°
D.D.s. n. /12 9£ /2016

REPUBBLICA ITALIANA

_/ _
-_ ///1%»//-7/(i Q, /_/'W K,//42(/3

ASSESSORATO REGIONALE ALLA SALUTE

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica
Servizio 5° “Economico-Finanziario”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
“Centro per la formazione permanente e Paggiomamento del personale del Servizio Sanitario

(C.E.F.P.A.S)-impegno, liquidazione e pagamento quota mese luglio 2016 "

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 23 dicembre 1978 n.833 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;
VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n.502, e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la L.R. 3 novembre 1993 n.30 che detta norme in tema di programmazione sanitaria e di

riorganizzazione territoriale delle Unita' Sanitarie Locali ed in particolare gli articoli n.21, 22 in
ordine all`istituzione e al funzionamento del Centro per la formazione permanente e
Faggiomamento del personale del Servizio Sanitario (C.E.F.P.A.S) con sede in Caltanissetta;

VISTO in particolare l°art.22 comma 4° della citata legge regionale n.30/93 in forza del quale le spese di
esercizio del CEFPAS di Caltanissetta sono nanziate annualmente con una quota del Fondo
Sanitario Regionale determinata nell'ambito della legge di Bilancio della Regione Siciliana;

VISTA la legge Regionale del 15 maggio 2000 n. l 0;
VISTA la legge regionale n.5 del 14 aprile 2009 sul riordino del Sevizio sanitario regionale;
VISTI gli articoli 26 e27 del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 sugli obblighi di pubblicazione degli atti di

concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone
fisiche ed enti pubblici e privati;

VISTO l'art.68 della legge regionale I2 agosto 2014, n.2 l;
VISTA la legge regionale del 17 marzo 2016 n.4 avente per oggetto:”Bílancio di previsione della Regione

' Siciliana per Pesercizìo finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016/201 8”;
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.76 del 22 marzo 2016 avente per oggetto: "Legge di stabilità

regionale 2016 e Bilancio di previsione 2016-Decreto legislativo 23 giugno 2011,11. 118,/tllegato 4/1-9.2-
Documento tecnico di accompagnamento e Bilanciofinanziario gestionale per Panno 2016

VISTA la nota prot. n.64572 del 20/ 1 1/2015 della Ragioneria Generale della Regione avente ad oggetto il
monitoraggio della spesa sanitaria, con la quale viene richiesto a questo ramo di amministrazione, al ne di
limitare tensioni finanziarie, di effettuare i pagamenti nel rispetto de11°art. 3, comma 7, del decreto-legge 8
aprile 2013, n. 35, e s.m.i. e nei limiti delle somme af uite alla cassa regionale;

VISTO il D.A. n.155/2016 de1I°8 febbraio 2016 con il quale è stata determinata provvisoriamente. nelle more della
formalizzazione dell`Intesa della Conferenza Stato - Regioni del 4 febbraio 2016 sul riparto nazionale del
Fondo sanitario di parte corrente per 1°anno 2016, Passegnazíone delle relative quote mensili da erogare
alle Aziende sanitarie pubbliche e private della Sicilia e per speci che finalità che per il CEFPAS è pari a E
390.000.00;

CONSIDERATO lo stanziamento del capitolo di spesa 413324 del Bilancio di previsione della Regione
Siciliana anno 2016 pari a 6 4.930.000,00;

RITENUTO di dovere impegnare la somma €390.000,00 sul capitolo 413324 del Bilancio della Regione
Siciliana anno 2016, in favore del CEFPAS di Caltanissetta quale finanziamento della quota
relativa al mese di luglio 2016 per fare fronte alle spese di parte corrente del medesimo Centro;



RITENUTO di liquidare ed erogare, sul capitolo di spesa 413324 del Bilancio della Regione Si¢i|iana
anno 2016, in favore del CEFPAS di Caltanissetta la somma di €390.000,00 , quale
finanziamento della quota relativa al mese di luglio 2016 per fare fronte alle spese di parte
corrente del medesimo Centro;

DECRETA

Per le motivazioni specificate in premessa che si intendono integralmente riportate e trascrìtte si dispone;

Art l) l°impegno, della somma di € 390.000,00 , sul capitolo di spesa 413324 del Bilancio di previsione
della Regione Siciliana anno 2016, in favore del Centro per la formazione permanente e
Faggìornamento del personale del Servizio Sanitario (CEFPAS) con sede in Caltanissetta, C.F./
P.lVA 01427360852 per fare fronte alle spese di parte corrente del medesimo Centro;

Art 2) la liquidazione e l°erogazione della somma di euro 390.000,00. a valere sull`impegno assunto con
il presente provvedimento, quale quota dovuta per il mese di luglio 2016, che verrà erogata
mediante accreditamento sul conto corrente bancario -acceso presso Banca Nuova sportello di
tesoreria del CEFPAS Corso Umberto I n.114/118 di Caltanissetta- con codice IBAN -

, ,=- intestato al predetto Centro, nella considerazione che
trattandosi di somma in favore di un Ente pubblico non appare necessario verificare ai sensi
de1l`art 48-bis comma 1 del D.P.R. n.602/73 lo stato di inadempimento da parte del beneficiario

Art.3) Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai fini dell°assolvimento dell°obbligo di
pubblicazione on line ai sensi della vigente normativa nazionale per €390.000,00 (d.lgs. n.33 del
14 marzo 2013) e regionale (l.r. n.21 del 12/08/2014 art n.68) e successivamente alla Ragioneria
Centrale di questo Assessorato per il controllo di competenza.

S17

., ,Palcmio 11 H ]_UG_ 2013
-ou;C23- ,.-¬" II' fa

.<i..".'- 7' ,r If' - §~ . .n de Servizio
."` _'-ff *%~ zi Varia
, ,il \`”a›i,.~_f§-='¬-j 35 ,=1
.' ß_\ \ ø" ,v v,';¬ si ~_/1/~r-›

.f_!š`_`j'šš'?_*¢.'~:šå47 '

Il Funzionario Direttivo " *~»=.~_f,;››¢'
( alvatore Saso)

1°

2


